VII.

Diuiditur assecuratio I. quod alia sit rerum, alia personarum; II. alia *terrestris*, alia *maritima*: quarum haec (frequentior altera) de rebus mari, illa de rebus terra transuehendis fit. III. alia *pura*, alia *conditionata*, ratione temporis puta, vel loci, aut casuum. a) IV. alia *generalis*, i. e. totius nauis, vel omnium mercium, vel tam nauis, quam mercium, alia *specialis*, siue ad certam rem, partemue rei determinata. V. alia *in scripturam redigitur*, alia non, id quod rarius.

- a) conf. Dn. HERTIVS l. 1. *Paroem.* 43. §. 6. et add. inf. §. 9.

B

VIII.

VIII.

Personae, quae in hoc negotio considerantur, *principales* sunt *auerfor periculi*, vulgo *Assecurator*, quem Belgae *den Versekere*, *Asseuradeur*, Galli *Assureur* vocant (apud nos Hamburgi vtrumque nomen est receptum) et *asscuratus*, Belgice, *Geassureerde*, Gallice *l'assuré*. Quicumque itaque contrahere, nec speciali lege, vel consuetudine prohibentur mercaturam exercere, illi possunt hunc contractum celebrare. Inter hos, quibus interdictus est asscurationis contractus, praeter clericos, qui a nonnullis huc referuntur a), sunt Publicani b), ne res publica, quando eorum bona tam incertis euentibus illigantur, damno afficiatur, in casu, si soluendo esse desinant: ipsique nautae, vel aurigae c); ratio quoniam facile aliquid machinari possunt, quo periculum promoueant. *Personae minus principales* siue *ministrae* adhiberi solent *proxenetae* d) qui solenne iuramentum praestiterunt, et intra numerum sunt, *die ordentliche geschworne Mäcker*. Quamquam praxis iniuratos etiam, item alias pro re nata personas admittit.

- a) arg. c. 9. et 10. dist. 88. iung. ZIEGLER. *de iure Maieft.* l. 1. c. 41. §. 15. v. tamen B. Dn. LANGERMANNVS *de iure in cur. Mercat.* recepto §. 36.
- b) secundum *Ordin. Antw.* art. 19. Dn. COCCEIVS §. 34.
- c) KVRICKE *de asscurat.* p. 7. vbi praeter nauclerum, officiarium nauticum, gubernatorem nauis, proretam, naupegum et nautas, aurigas item, curribus praefectos, et vehiculatores, ab asscuratione arceri annotat iudices et commissarios litibus inde ortis definiendis constitutos, eorumque administratos, Secretarios, scribas, teloneatores et proxenetas. *Sueciae Regni ius maritimum* tit. 6. c. 18. §. 1. ibi: *Aurigae et nautae non debent asscurare vlla bona nec curare asscurari suas scabbas, currus, trabas, carpenta, vel equos, nisi ad dimidium asscurationis illorum.* GROTI. *Introd. in iuri. prud. Batau.* l. 3. p. 24. §. *alle Luyden* fol. 81. add. *Ordinat. Antwerp.* art. 29. et *Ordin. Amsted.* art. 16. in quibus iidem quoad aurigas hoc quodammodo limitatur.
- d) v. l. 3. ff. *de proxenet.* STRACCHA *de asscurat.* gloss. 29. et *de Proxe-*

ASSECVRATIONIS IN GENERE II

Proxenetæ P. I. n. 2. et seqq. MARQVARD. de Iure Mercat. l. I. c. 8. n. 51. et seqq. Pro opera, für ihre Mühe, daß sie die *Premie* bey der *Police* bringen, his proxenetis $\frac{1}{3}$ *pro cento* (und nicht mehr) von der gezeichneten *summa* assignat *Conuent. Assesorator. Hamburg. vom 29. Dec. an. 1677. quod mutatum nonnihil per Conuent. an. 1683. d. 15. Mai. hoc modo*: daß es mit denen Mecklern wegen der *Premie* so 2 *pro cento* und darüber ist, bey der Vergütung des ihnen versprochenen $\frac{1}{3}$ *pro cento* von der gezeichneten *summa* verbleiben soll, was aber unter 2 *pro cento* ist, davon sollen sie nichts haben.

IX.

Obiectum contractus formale ab Assesorantis parte susceptio periculi est, quod vel certis casibus auertendum suscipitur a), vel generaliter, sine omni determinatione, et tunc sub se comprehendit omnes casus fortuitos; siue a tempestate, siue hostibus, aliisque modis vsitatis aut inusitatis contingant b), modo, id quod minimum tutius c), quidam casus insoliti non sint exempti. Ad periculum requiritur, I) vt sit futurum, minimum quoad intentionem contrahentium, licet reuera merces, vel nauis iam perierint d), quia spes in huiusmodi contractibus loco rei est e). II) Vt sit incertum. f) III) Vt sit extrinsecum, a tempestate vel ab hostibus ortum; excluditur itaque damnium, quod ex vicio mercium oritur, e. g. si vinum acuerit g), quoniam causa horum casuum in ipsis mercibus iam tum, et quasi ab initio existit h), quin etiam a peritis prospici potest, etsi alios lateat i): quamuis si iter extra omnem spem prolongetur, tunc hoc in casu forte aliud sit dicendum.

Ab Assesorati parte est praemium, constans in certa pecuniae summa in hunc finem data, vt, si casus existat, fors praestetur. Vulgo die premie, Belgice, Versecker-Loon. in quo nihil aliud requiritur k), quam vt per conuentionem determinatum sit, facta computatione, quot thaleri de centum praemii loco dari debeant, e. g. 10.20.30. pro centum. Prout enim nauigatio longinqua vel

breuis, et loca pluribus periculis obnoxia sunt, ita hoc praemium extenditur vel remittitur l). Quae MARQVARDVS m) de eius quantitate tradit, puta quod de Hamburgo versus Hispaniam ordinarium periculi pretium sint 12. pro centum etc. in praxi non obseruantur. Quod si vero sine interuentu pecuniae, siue praemii, quis periculum rerum transuehendarum gratis in se suscipit, proprie non est aëcuratio n) sed aliud quoddam negotium, obligationem quidem efficacem producens, sed quod omni ex parte aëcurationis iure censi nequit.